Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6X5CQWJZAQ0ZBGGMI4WPCG

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Sexta-feira • 27 de Maio de 2016 • Ano II • Nº 10

Prefeitura Municipal de
Carnaubal publica:

• Portaria N° 042/2016, de 27 de Maio de 2016 - Homologar o resultado do

processo de seleção dos profissionais do quadro do magistério, que
progrediram horizontalmente no ano de 2016.

• Resultado Final do Processo de Seleção da Progressão Horizontal
2016.

• Extrato de Contrato Nº: 1905.01/2016 - Objeto: Locação de imóvel
destinado ao funcionamento do almoxarifado da secretaria de
administração do município de Carnaubal.

• Extrato de Contrato Nº: 1905.02/2016 - Objeto: Locação de imóvel
destinado ao funcionamento da sede da guarda municipal junto a
secretaria de administração do município de Carnaubal.

• 1° Aditivo de Alteração ao Edital de Chamada Pública N° 01/2016 –
Educação.

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL
www.carnaubal.ce.gov.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 042/2016, DE 27 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o
que preceitua a Lei Municipal n° 109/2009, e CONSIDERANDO:

I. O edital de Avaliação para a Progressão Horizontal dos Profissionais do Magistério
do Município de Carnaubal n° 001/2016;

II. O resultado PRELIMINAR, apresentado pela Comissão de Gestão do Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração do Magistério da Educação Básica (PCCR-MAG/EB), por
meio do ofício n° 01/2016, em 19 de maio de 2016, publicado no Diário Oficial do
Município, em 20 de maio de 2016, na Edição n° 08.

III. O resultado FINAL, depois de decorrido o prazo para recurso, apresentado pela

Comissão do PCCR-MAG/EB, por meio do ofício n° 02/2016, em 27 de maio de 2016.

RESOLVE:

Art. 1°. HOMOLOGAR o resultado do processo de seleção dos profissionais do quadro do
Magistério, que Progrediram Horizontalmente no ano de 2016, quais sejam:

INSC. SERVIDOR(A)

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I – REFERÊNCIA IX PARA REFERÊNCIA X

61 Francisco das Chagas Isaías Silva

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – REFERÊNCIA I PARA II

68 João Bandeira Viana

35 Maria Nirla Gonçalves Higino

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – REFERÊNCIA II PARA REFERÊNCIA III

74 Jenne Maria Melo Isaias

29 Eliana Rodrigues Marques

14 Ivaneide Alves de Souza

70 Aurivânia Soares Sampaio

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – REFERÊNCIA III PARA REFERÊNCIA IV

05 Maria Moura de Araújo

54 Maria Rodrigues Medeiros Barroso

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6X5CQWJZAQ0ZBGGMI4WPCG

Sexta-feira
27 de Maio de 2016
2 - Ano II - Nº 10

Portarias

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL
www.carnaubal.ce.gov.br

Gabinete do Prefeito

03 Jacqueliny Maria Melo Isaias Silva

83 Erivan Fontenele Veras

13 Maria Auxiliadora Chaves Benedito

44 Ana Cláudia Correia Veras

15 Dina Mendes do Nascimento

81 Maria Auxiliadora Oliveira Lima

58 Adriana Oliveira Brito

23 Lidiana Brito Chaves

56 Silvana Gonçalves de Oliveira

12 Indanjane Ribeiro Cunha

37 Francisco Eligerton Barroso da Silva

75 Gonçala Sandra Gomes de Souza

82 Olga Fontenele Firmino

67 Paulo Anacleto Barbosa de Oliveira

69 Maria Auxiliadora Rodrigues da Silva

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – REFERÊNCIA IV PARA REFERÊNCIA V

26 Tânia Maria Fontenele Chaves

72 Maria Auxiliadora Sampaio Leitão

66 Maria Sônia Benedito Chaves

47 Regina Alves Chaves

20 Gilvânia Medeiros Sampaio

25 Irene Maria de Sampaio

59 Josimary Farias de Sampaio

19 Elineida Maria Isaias Silva

06 Cleudijany Nogueira de Souza

40 Mércia Cândido e Silva

77 Raimunda Marta Matias da Silva

21 Antonia Tânia Pereira Brito

24 Luana Maria de Brito

04 Francisco Eliomar Oliveira Soares

43 Adriana Régina Ferreira Silva

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6X5CQWJZAQ0ZBGGMI4WPCG

Sexta-feira
27 de Maio de 2016

3 - Ano II - Nº 10

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL
www.carnaubal.ce.gov.br

Gabinete do Prefeito

55 Marta Alves de Souza

32 Reginaldo Rodrigues Izidório

17 Francisca Alves de Souza

16 Antonio Carlos Ferreira de Oliveira

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 27 de maio de 2016.

Raimundo Nonato Chaves de Araújo
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6X5CQWJZAQ0ZBGGMI4WPCG

Sexta-feira
27 de Maio de 2016
4 - Ano II - Nº 10

Governo Municipal de Carnaubal
“De mãos dadas com o Povo”

www.carnaubal.ce.gov.br

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE GESTÃO DO PLANO DE CARGOS,
CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

(PCCR-MAG/EB)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DA

PROGRESSÃO HORIZONTAL 2016

A Comissão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério da Educação Básica
(PCCR-MAG/EB) do Município de Carnaubal, instituída pela Portaria n° 036/2016, em
conformidade com o que preceitua os termos da Lei Municipal n° 109/2009, e em
cumprimento ao estabelecido no edital de avaliação para a Progressão Horizontal n° 001/2016,
divulga o resultado final de seleção dos profissionais inscritos no referido processo em
epígrafe, conforme consta abaixo:

INSC. SERVIDOR(A)

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I – REFERÊNCIA IX PARA REFERÊNCIA X

61 Francisco das Chagas Isaías Silva

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – REFERÊNCIA I PARA II

68 João Bandeira Viana

35 Maria Nirla Gonçalves Higino

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – REFERÊNCIA II PARA REFERÊNCIA III

74 Jenne Maria Melo Isaias

29 Eliana Rodrigues Marques

14 Ivaneide Alves de Souza

70 Aurivânia Soares Sampaio

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – REFERÊNCIA III PARA REFERÊNCIA IV

05 Maria Moura de Araújo

54 Maria Rodrigues Medeiros Barroso

03 Jacqueliny Maria Melo Isaias Silva

83 Erivan Fontenele Veras

13 Maria Auxiliadora Chaves Benedito

44 Ana Cláudia Correia Veras

15 Dina Mendes do Nascimento

81 Maria Auxiliadora Oliveira Lima

58 Adriana Oliveira Brito

23 Lidiana Brito Chaves

56 Silvana Gonçalves de Oliveira

12 Indanjane Ribeiro Cunha

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6X5CQWJZAQ0ZBGGMI4WPCG

Sexta-feira
27 de Maio de 2016

5 - Ano II - Nº 10

Licitações

Governo Municipal de Carnaubal
“De mãos dadas com o Povo”

www.carnaubal.ce.gov.br

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

37 Francisco Eligerton Barroso da Silva

75 Gonçala Sandra Gomes de Souza

82 Olga Fontenele Firmino

67 Paulo Anacleto Barbosa de Oliveira

69 Maria Auxiliadora Rodrigues da Silva

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – REFERÊNCIA IV PARA REFERÊNCIA V

26 Tânia Maria Fontenele Chaves

72 Maria Auxiliadora Sampaio Leitão

66 Maria Sônia Benedito Chaves

47 Regina Alves Chaves

20 Gilvânia Medeiros Sampaio

25 Irene Maria de Sampaio

59 Josimary Farias de Sampaio

19 Elineida Maria Isaias Silva

06 Cleudijany Nogueira de Souza

40 Mércia Cândido e Silva

77 Raimunda Marta Matias da Silva

21 Antonia Tânia Pereira Brito

24 Luana Maria de Brito

04 Francisco Eliomar Oliveira Soares

43 Adriana Régina Ferreira Silva

55 Marta Alves de Souza

32 Reginaldo Rodrigues Izidório

17 Francisca Alves de Souza

16 Antonio Carlos Ferreira de Oliveira

Carnaubal – Ceará, em 27 de maio de 2016.

Tânia Maria Fontenele Chaves
Presidente

Comissão de Gestão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério
(PCCR-MAG/EB)

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6X5CQWJZAQ0ZBGGMI4WPCG

Sexta-feira
27 de Maio de 2016
6 - Ano II - Nº 10

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL
www.carnaubal.ce.gov.br

Secretaria de Administração

RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167, CENTRO, CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 1905.01/2016

CONTRATANTE: Município de Carnaubal

SECRETARIA: Administração

CONTRATADO: Jucier Oliveira de Menezes

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do Almoxarifado da
Secretaria de Administração do Município de Carnaubal.

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (setecentos reais)

VALOR GLOBAL: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

DATA DE ASSINATURA: 19/05/2016

VIGÊNCIA: 31.12.2016

ASSINAM: Pelo Município de Carnaubal: Terezinha Ribeiro Martins de Sena –
Secretária de Administração. Pelo Contratado: Jucier Oliveira de Menezes -
Proprietário.

Carnaubal - CE, 19 de Maio de 2016.

Terezinha Ribeiro Martins de Sena
Secretária de Administração

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6X5CQWJZAQ0ZBGGMI4WPCG

Sexta-feira
27 de Maio de 2016

7 - Ano II - Nº 10

Extratos de Contratos

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL
www.carnaubal.ce.gov.br

Secretaria de Administração

RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167, CENTRO, CARNAUBAL-CE

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 1905.02/2016

CONTRATANTE: Município de Carnaubal

SECRETARIA: Administração

CONTRATADA: Vera Lúcia de Oliveira Melo

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da sede da Guarda Municipal
junto a Secretaria de Administração do Município de Carnaubal.

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (setecentos reais)

VALOR GLOBAL: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

DATA DE ASSINATURA: 19/05/2016

VIGÊNCIA: 31.12.2016

ASSINAM: Pelo Município de Carnaubal: Terezinha Ribeiro Martins de Sena –
Secretária de Administração. Pela Contratada: Vera Lúcia de Oliveira Melo -
Proprietária.

Carnaubal - CE, 19 de Maio de 2016.

Terezinha Ribeiro Martins de Sena
Secretária de Administração

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6X5CQWJZAQ0ZBGGMI4WPCG

Sexta-feira
27 de Maio de 2016
8 - Ano II - Nº 10

Governo Municipal de Carnaubal
“De mãos dadas com o Povo”

www.carnaubal.ce.gov.br

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1° ADITIVO DE ALTERAÇÃO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 01/2016 –

EDUCAÇÃO
Processo de seleção pública para preenchimento do quadro de voluntários para realizarem

ações de alfabetização, no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado.

O Governo Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Educação e da Comissão Técnica
Gestora do Processo de Seleção de Alfabetizadores, instituída pela Portaria n° 035/2016, torna
público o 1º aditivo de alteração ao Edital de Chamada Pública n° 01/2016, alterando o presente nos
subitens 8.4 e 9.1, na forma a seguir descrita:

8.4. RESULTADO FINAL

8.4.1 O resultado final da chamada será obtido mediante a soma aritmética das notas das etapas da
presente Chamada.

8.4.2 Em caso de igualdade na nota, para fins de classificação, serão adotados os seguintes critérios,
na ordem indicada abaixo, dando preferência ao candidato que:

a) Obtiver maior pontuação na 1ª Etapa da presente chamada;

b) Obtiver maior pontuação na 2ª Etapa da presente chamada;

c) Tiver maior idade, considerando-se dia, mês e ano.

8.4.3 O resultado final da chamada será divulgado até 05 (cinco) dias úteis após o término do
processo seletivo.

FASE DATAS HORÁRIOS

Inscrições 09/05 a 10/05 de 2016
08h00min às 11h30min
14h00min às 17h00min

Análise Curricular 12/05 a 13/05 de 2016
08h00min às 11h30min
14h00min às 17h00min

Entrevista 16/05 a 17/05 de 2016
08h00min às 11h30min
14h00min às 17h00min

Resultado Preliminar 30/05/2016 Até às 17h00min

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6X5CQWJZAQ0ZBGGMI4WPCG

Sexta-feira
27 de Maio de 2016

9 - Ano II - Nº 10

Termos Aditivos

Governo Municipal de Carnaubal
“De mãos dadas com o Povo”

www.carnaubal.ce.gov.br

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

9. RECURSOS

9.1 Recursos referentes à 1ª Etapa (análise curricular) e à 2ª Etapa (entrevista) deverão ser
protocolados e entregues na Secretaria Municipal de Educação, no período de 31/05/2016 a
01/06/2016.

9.2 Os recursos referentes à 1ª Etapa e à 2ª Etapa, da Chamada Pública, serão analisados e julgados
em até 05 (cinco) dias úteis após o prazo de recebimento dos mesmos pela Comissão Organizadora
da Chamada Pública.

Carnaubal – Ceará, em 27 de maio de 2016.

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6X5CQWJZAQ0ZBGGMI4WPCG

Sexta-feira
27 de Maio de 2016
10 - Ano II - Nº 10

		2016-05-27T16:24:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.